Apresentado o Projeto de Análise das Prestações de Contas - Demandas do 1º Grau, 

em que foi relatado que o apoio remoto entre zonas eleitorais culminou na edição da 
Portaria Conjunta nº 6/2021, sendo contempladas 7 (sete) zonas eleitorais apoiadas e 
17 (dezessete) zonas eleitorais apoiadoras, abrangendo 694 (seiscentos e noventa e 
quatro) processos de prestações de contas eleitorais. 

7. Relatado que o Gabinete da Secretaria de Planejamento de Estratégia e de Eleições tem 

atuado em outro projeto, com foco na substituição remota das chefias de cartório, que 
se ausentam por algum motivo e não tem servidor no quadro para repor.